




【ご加入例】　男性53歳：18名、女性53歳：2名（保険金額100万円）

敬具

■試算結果（概算）

n
20 名

2,000 万円

（Ａ）
10,272 円

（Ａ）÷n
514 円

（Ｂ）＝（Ａ）×12
123,264 円

（Ｃ）={（Ｂ）-制度運営費｝
×58％ 61,053 円

（Ｄ）=（Ｂ）－（Ｃ）
62,211 円

　１人当たり（年間）実質コスト （D）÷n
3,111 円

　１人当たり（月）実質コスト （D）÷n÷12
260 円

(※)

（注）

以上

引受保険会社：大樹生命保険株式会社（事務幹事）

円未満の数値は端数処理をしております。

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
　平素は当協会の業務運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
また、この度は『全国トラック事業グループ保険』制度のご利用をご検討いただき、誠に有難うござ
います。
　ご提出いただきました貴社役員・従業員さまの年齢構成表に基づき、当制度をご利用いただき
ました場合の掛金を試算いたしましたので、ご報告申しあげます。

被保険者数

大樹-ＫＢ-2023-895

2024年6月19日

公益社団法人　全日本トラック協会
日本貨物運送協同組合連合会

全国トラック事業グループ保険 試算報告書
（災害保障特約付団体定期保険）

＜全国トラック事業グループ保険の詳細については、パンフレットをご確認ください。＞

総保険金額

月額掛金額

　１人当たり掛金額

（年間）掛金累計額

受取配当額（直近3年間の平均配当率で試算（※））

配当受取後の年間実質コスト

2020年度は約55.9%、2021年度は約58.0%、2022年度は約60.1%の配当率でした。
配当金は、１年ごとに収支計算を行い剰余金が生じた場合は配当金としてお支払いします。ご加入者数、加入率、支払保険金・
給付金額の多少、引受保険会社の決算等により変動しますので、将来のお支払いをお約束するものではありません。






